
TYRNÄVÄ SS 

Kohteen nimi: Karjokangas 

Määrittely ja mj-luokka: Kivikautinen asuinpaikka, asuinpainanne 

Peruskartta: 3421 05 TEMMES 

Koordinaatit: p= 7171354,i=3437012,z=n.47,5 

Kylä ja alue: Temmes 

Tila: 47:5 
Omistaja: 

Kohde sijaitsee Tyrnävän kirkosta n. 13 km etelään ja Temmeksen kirkosta n. 6 km kaakkoon Temmekseltä 
Kestilään johtavan maantien koillispuolella. Linnamaalle johtava metsäautotie kulkee Karjomaan kaakkoisosan 
poikki pitkin Tyrnävän (ent. Temmes) ja Limingan kunnanrajaa. Karjokangas on jokseenkin alavaa mäntyä 
kasvavaa moreenikangasta. Idässä olevalle Limingan Kalliomaalle erkanevan risteyksen kohdalta lähtee polku 
länteen pitkin Karjokankaan laen etelälaitaa. 

Linnamaan tien viereinen leveähkö palsta on hakattu ja äestetty. Sen kivikkoisesta maaperästä ei tavattu 
asuinpaikan jälkiä. Sen sijaan hakatun palstan länsirajasta noin 10 metriä länteen ja polun/ajouran ja rajan 
leikkauskohdasta n. 18 metriä pohjoiseen olevassa kohdassa huomio kiinnittyi toitaiseksi koskemattomalla 
kankaalla olevaa kivettömään matalaan pitkänomaiseen (suorakaide?) painanteeseen, jonka kaakkoiskulman 
eteläpuolella oli selvästi erottuva maakuoppa (ala n. 1 x 2 metriä, syvyys n. 50 cm). Luode-kaakkosuuntaisen 
painanteen alaksi hahmottui noin 5 - 6 x 10 - 12 metriä, syvyys arviolta 15 cm. Painanteeseen tehtiin kaksi 
koekuoppaa. Toisesta tavattiin heikosti värjäytynyttä maata ja toisesta palanutta/rapautunutta kiveä sekä 
työstetty kvartsi ja kvartsi-iskos. 

Painanne sijaitsee lähes tasaisen kankaan korkeimmalla selänteellä. Selvää rantaa tms. ei aivan lähimaastossa 
hahmottunut. Painanteesta länteen oli kivikkoisella kankaalla pari edellistä epämääräisempää painumaa, joiden 
luonne jäi lähemmin selvittämättä. Nähdäkseni kyseessä on vastaavanlainen hyvin heikkona painanteena 
erottuva asuinpainanne, jollaisia tunnetaan useammalta asuinpaikalta, usein selvemmin erottuvien maanhan osin 
kaivettujenasuinpainanteiden yhteydestä. 

Tarkastettu 24.5.2007 Kalliomaan ottamissuunnitelma-alueen tarkastuksen yhteydessä 

Löydöt: KM 3b8'fll :J-2.. kvartsia 

Kartat: Peruskarttaote 3421 05 TEMMES 

Kuvaliite: Yleiskuva painanteesta/Sarkkinen 

Oulussa 4.6.2007 

1!1// ii ~ (~ 
Mika Sarkkinen 
tutkija, PPM 
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Tyrnävä 55 Karjokangas 
Tarkastus 24.5.2007/M. Sarkkinen/PPM 

Asuinpainanne länsiluoteesta kuvattuna. Kvartsit ja palaneet kivet etualan koekuopasta. 



Limingan Kalliomaan ottamisalue 

Tarkastin alueen 24.5 .2007. Ottamisalueelta ei tavattu kiinteitämuinaisjäännöksiä. 

Huomattava osa suunnitelmaalueesta oli itse asiassa jo tuhottu ennen tarkastusta ja luvan myöntämistä. 
Pohjoisosassa oli käynnissä konehakkuu. Alueen eteläosassa oli laaja murskevarasto , jonka ympäristöstä oli 
maanpinta kuorittu koneellisesta laajalta alueelta. 

Tällä kertaa ei ilmeisestikään muinaisjäännöksiä oltu tuhottu, sillä maastollisesti alue ei ollut kovin sovelias 
ainakaan asuttavaksi. 

Oulussa 4.6.2007 

)h.i~~ 
Mika Sarkkinen 
tutkija, PPM 




